
Algemeen

Gegevens onderneming

TTD B.V., statutair gevestigd te Didam, kantoorhoudende te (6942 EE) Didam aan de 
Spoorstraat 34, ingeschreven bij de KvK onder nummer 55622046.

Activiteiten onderneming

Taxivervoer 

Omzetgegevens

2014: € 358.432,64
2015: €     7.980,06

Personeel gemiddeld aantal

2

Saldo einde verslagperiode

nihil

€ 1.709,02

€ 2.400,76

€ 2.430,21

€ 2.435,67

€ 2.439,31

Verslagperiode

26 mei t/m 1 juli 2015

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000000438:F001

26-05-2015

mr. A.M.P.T. Blokhuis

Curator: Mr. C.L.P.J. Crombag

Insolventienummer: F.05/15/451

Pagina 1 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 6



2 juli t/m 30 september 2015

1 oktober 2015 t/m 5 januari 2016

6 januari t/m 6 april 2016

7 april t/m 31 oktober 2016

1 november 2016 t/m 4 mei 2017

Bestede uren in verslagperiode

16:18 uren

16:48 uren

4:18 uren

2:00 uren

2:30 uren

5:00 uren

Bestede uren totaal

16:18 uren

33:06 uren

37:42 uren

39:42 uren

42:12 uren

47:12 uren

Toelichting

Pagina 2 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 6



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is de heer J.M.H. Loderus.
De bedrijfsactiviteiten bestaan uit het personenvervoer per taxi. 
Deze vennootschap is daartoe opgericht op 5 september 2013 . 
Het maatschappelijk kapitaal bedroeg €45.000,- waarvan geplaatst en gestort €18.000,-. 

Dit punt werd reeds in het eerste verslag afgerond. 

1.2 Winst en verlies

2014: - € 19.710,71
2015: - € 45.884,66

1.3 Balanstotaal

2014: € 139.963,79
2015: € 109.828,93

1.4 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 

1.5 Verzekeringen

Indien noodzakelijk zullen de lopende verzekeringen door de curator worden opgezegd. 

1.6 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte gelegen achter (en gekoppeld) aan het woonhuis van 
de bestuurder, gelegen te Didam aan de Spoorstraat 34. 

Met ingang van 1 juni 2015 zal deze bedrijfsruimte worden verhuurd aan/gehuurd door Taxi De 
Liemers B.V. te Didam. 

Pagina 3 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 6



1.7 Oorzaak faillissement

In 2014 heeft TTD B.V. een gedeelte van de bedrijfsactiviteiten overgenomen van Trip Taxi 
Doetinchem B.V. In dat kader zijn er ook personeelsleden en voertuigen overgenomen door 
TTD B.V. Kort na de overname bleken de overgenomen voertuigen niet aan de verwachtingen 
te voldoen, doordat er veel achterstallig onderhoud bleek. Hierdoor zag TTD B.V. zich 
geconfronteerd met veel onvoorziene uitgaven/kosten. Hoewel de omzet toenam als gevolg 
van de overname, stegen daardoor ook de kosten aanzienlijk. 

In januari 2015 heeft Munckhof, de grootste opdrachtgever van TTD, de overeenkomst tot 
onderaannemeing met onmiddellijke ingang opgezegd. De reden hiervoor is tot op heden niet 
bekend. Hierdoor kwam al het schoolvervoer dat TTD B.V. in onderaanneming voor Munckhof 
verrichtte te vervallen. In 2014 was dit schoolvervoer goed voor een omzet van € 92.000,-.

Hierdoor had TTD B.V. nauwelijks nog opdrachten en was er derhalve te weinig werk voor alle 
personeelsleden. Van zes personeelsleden is - met wederzijds goedvinden - het 
arbeidscontract beëindigd. De heer Loderus, bestuurder, en één werknemer bleven in dienst. 
Het aantal opdrachten (veelal particulieren) bleek onvoldoende. In 2015 werd er slechts een 
omzet van circa € 8.000,- gerealiseerd. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Ten tijde van het faillissement waren er volgens de bestuurder 2 personeelsleden in dienst, 
waaronder de heer Loderus (bestuurder) zelf. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

In het jaar voorafgaand aan het faillissement waren er in totaal 17 werknemers in dienst. 

2.3 Datum ontslagaanzegging

Met toestemming van de rechter-commissaris is het voltallige personeel op 3 juni 2015 ontslag 
aangezegd.

2.4 Werkzaamheden

De werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

De vennootschap bezit geen onroerend goed. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

Pagina 4 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 6



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing. 

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De curator trof op locatie een zeer summiere kantoorinventaris aan. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Gezien de zeer geringe omvang en staat van de kantoorinventaris is afgezien van verkoop. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Hiervoor wordt verwezen naar punt 4.7. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De belangen van de fiscus in verband met dit voorrecht zullen ingevolge artikel 57 lid 3 Fw 
door de curator worden behartigd. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator beschouwt de werkzaamheden op dit punt als afgerond.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was de exploitatie reeds gestaakt. Er was 
geen onderhanden werk. Gezien de aard van de onderneming was er ook geen sprake van 
voorraad. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 6



3.15 Andere activa: Beschrijving

De vennootschap leaset(e) een viertal personenauto’s. Drie voertuigen waren reeds vóór 
datum faillissement opgehaald door de leasemaatschappij(en). De curator heeft op locatie een 
Volvo S80 (financial lease) aangetroffen. Gezien de hoogte van de nog resterende 
leasetermijnen ten opzichte van de geschatte opbrengst, is afgezien van een verkoop 
(inlossing leasemaatschappij). 

Met instemming van de leasemaatschappij waren twee leaseauto’s reeds voor faillissement in 
lease overgedragen door TTD B.V. aan Taxi De Liemers B.V. Een ander voertuig was reeds 
geretourneerd aan de leasemaatschappij. Inmiddels is ook de Volvo S80, welke de curator 
aantrof op het bedrijventerrein, tijdens haar eerste bezoek geretourneerd aan de 
leasemaatschappij. De openstaande leasetermijnen overstegen de actuele waarde, zodat de 
curator ervoor gekozen heeft om de lease niet in te lossen. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

Het voertuig is niet verkocht. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator zal de komende verslagperiode onderzoeken in hoeverre het tot de mogelijkheden 
behoort om de Volvo S80 te verkopen en af te lossen. 

De werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Het theoretische debiteurensaldo bedraagt € 2.656,58. 

Dit betreft vorderingen op:

1) Taxi Sas v.o.f. ad € 860,77. Taxi Sas v.o.f. is op 7 februari 2013 in staat van faillissement 
verklaard (F.16/13/149). Per 17 maart 2014 is het faillissement omgezet in een 
schuldsanering; 
2) Trip Koeriersdiensten B.V. ad € 302,-. Trip Koeriersdiensten B.V. is op 25 november 2014 in 
staat van faillissement verklaard (F.05/14/1129);
3) Trip Taxi v.o.f. ad € 2.262,33. Trip Taxi v.o.f. is op 23 september 2014 in staat van 
faillissement verklaard (F.05/14/919) en inmiddels voor vereenvoudigde afwikkeling 
voorgedragen. 

De heer mr. Vestiens, curator van Trip Taxi v.o.f., heeft in het faillissement van TTD B.V. een 
vordering ingediend ad € 32.388,22. Formeel komt er derhalve een beroep op verrekening toe. 

Pagina 6 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 6



4.2 Opbrengst

Naar verwachting zal geen van de debiteurenvorderingen geïnd kunnen worden, aangezien 
het vorderingen zijn op inmiddels gefailleerde vennootschappen. 

Voor de formaliteit heeft de curator de vorderingen op Taxi Sas v.o.f. en de vordering op Trip 
Koeriersdiensten ter verificatie aangemeld. 

Inmiddels is het faillissement van Trip Koeriersdiensten B.V. afgewikkeld. Er kon geen 
uitkering aan concurrente crediteuren worden gedaan. Hetzelfde geldt voor het faillissement 
van Trip Taxi v.o.f.
De schuldsanering van de vennoten van Sas v.o.f. loopt nog. 

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Naar verwachting zal er geen opbrengst en daarmee derhalve ook geen boedelbijdrage 
gerealiseerd worden. 

Mogelijk zou er aan het eind van de schuldsanering van de vennoten van Taxi Sas v.o.f. een 
(gedeeltelijke) uitkering kunnen worden gedaan. 

4.4 Werkzaamheden

Gezien de hoogte van de betreffende vorderingen alsook het gegeven dat de drie debiteuren 
in staat van faillissement zijn verklaard, beschouwt de curator dit punt als afgerond. 

Aangezien er inmiddels overleg was met mr. Vestiens, heeft de curator ervoor gekozen om de 
vorderingen – zekerheidshalve – toch ter verificatie in te dienen. 

De werkzaamheden op dit punt zijn (vooralsnog) afgerond. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De vennootschap houdt een rekening aan bij de ING bank. Deze rekening vertoont een klein 
positief saldo. 

Het saldo ad € 1.708,96 is inmiddels op de boedelrekening overgemaakt. 

5.2 Leasecontracten

De vennootschap leasete vier personenauto’s. Hiervoor wordt verwezen naar het punt ‘andere 
activa’. 

Pagina 7 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 6



Twee van de vier leasecontracten waren reeds vóór datum faillissement op naam gesteld van 
Taxi De Liemers B.V. Een andere leaseauto was reeds voor datum faillissement geretourneerd 
aan de leasemaatschappij. Inmiddels is de Volvo S80 ook geretourneerd. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing, aangezien er geen zekerheden zijn gevestigd. 

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing. 

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing. 

5.9 Werkzaamheden

De curator zal in contact treden met de leasemaatschappij met betrekking tot de Volvo S80. 

Inmiddels is de Volvo S80 aan de leasemaatschappij geretourneerd. De werkzaamheden op 
dit punt zijn daarmee afgerond. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren de activiteiten reeds gestaakt door de 
vennootschap. 

Pagina 8 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 6



Formeel is er geen sprake geweest van voortzetting en/of een doorstart. 

Inmiddels heeft de curator wel het volgende geconstateerd: 

De heer Loderus, bestuurder van TTD B.V., heeft per 28 januari 2014 de vennootschap Taxi 
De Liemers B.V. opgericht en is hij bestuurder en enig aandeelhouder. Met ingang van februari 
2015 staat hij bovendien op de loonlijst van de vennootschap. In februari en maart worden 
vervolgens twee van de vier leasecontracten die op naam van TTD B.V. waren afgesloten, op 
naam gesteld van Taxi De Liemers B.V. 

Met ingang van 12 maart 2015 wordt mevrouw Kemperman-Jansen bestuurder en enig 
aandeelhouder van Taxi De Liemers B.V. Kort na die aandelenoverdracht zou,  aldus de heer 
Loderus, het telefoonnummer van TTD B.V. overgedragen zijn aan Taxi De Liemers B.V. Taxi 
De Liemers B.V. zou daarvoor een bedrag van € 1.000,- hebben betaald. Of dat inderdaad het 
geval is, kan de curator op basis van haar beschikbare informatie niet vaststellen. 

Met ingang van 1 juni 2015 wordt het bedrijfspand waar TTD B.V. voorheen gevestigd was 
(onderdeel van het woonhuis van de heer Loderus) verhuurd aan Taxi De Liemers B.V. De 
heer Loderus is sedertdien in dienst bij Taxi De Liemers B.V. in de functie van bedrijfsleider.  

De curator, het UWV en Belastingdienst, menen – onafhankelijk van elkaar – dat er 
verwevenheid bestaat tussen beide ondernemingen, zo mogelijk zelfs sprake is van overgang 
van onderneming. De curator onderzoekt dit nader. In dat kader heeft er inmiddels een 
bespreking plaatsgevonden met de heer Loderus alsook met de heer Kemperman, namens de 
bestuurder en aandeelhouder van Taxi De Liemers B.V. 

De curator heeft de afgelopen verslagperiode reeds overleg gehad met de bestuurder alsook 
met de bestuurder van Taxi De Liemers B.V. De curator is vooralsnog van oordeel dat er 
sprake is van overgang van onderneming, althans dat vóór datum faillissement activa zijn 
‘overgeheveld’. Zowel de bestuurder van curanda, de heer Loderus, als de bestuurder van 
Taxi De Liemers B.V. hadden de curator toegezegd met een voorstel te komen dat recht doet 
aan deze situatie. Tot op heden heeft dat nog niet geleid tot een concreet voorstel. 

Het UWV en de Belastingdienst hebben zich officieel op het standpunt gesteld dat er sprake is 
van overgang van onderneming naar de besloten vennootschap Taxi De Liemers B.V. 
Eventuele vorderingen (bijvoorbeeld de betalingen in het kader van de loongarantieregeling 
aan het voormalig personeel) zullen derhalve ook op die vennootschap worden verhaald door 
de instanties. 

Ondanks sommaties daartoe heeft de bestuurder van Taxi de Liemers B.V. geen voorstel 
gedaan aan de curator.

De heer Loderus heeft tussentijds via zijn advocaat een minimaal bedrag aangeboden. De 
curator heeft verzocht om te onderbouwen en aan te tonen waarom een bedrag van grotere 
omvang niet tot de mogelijkheden behoort. Tot op heden is daar geen reactie op ontvangen. 
Reden waarom de curator opnieuw heeft gesommeerd.  

Pagina 9 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 6



De curator verzocht de heer Loderus via zijn advocaat om gegevens aan te leveren op basis 
waarvan zijn verhaalspositie zou kunnen worden bepaald. In reactie daarop ontving de curator 
slechts een bankafschrift, waarvan zij gemeld heeft dat dit niet voldoet. Daarna is niet(s) meer 
vernomen. 

De curator is in afwachting van een concreet voorstel en onderbouwing met stukken. 

Hetzelfde geldt voor Taxi de Liemers, die de curator hadden toegezegd nog een onderbouwd 
voorstel toe te zenden. Opnieuw is een reminder gezonden. 

De pogingen van de curator hebben tot niets geleid. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Naar uiterlijke kenmerken lijkt aan de boekhoudplicht te zijn voldaan. De curator doet echter 
nog nader inhoudelijk onderzoek. 

Pagina 10 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 6



De administratie bevindt zich nog bij de bestuurder. De curator heeft aan hem verzocht deze 
aan te leveren voor nadere bestudering. 

De curator heeft de boekhouding ontvangen.

De curator dient deze boekhouding nog nader te bestuderen. 

De curator heeft de beschikbare administratie doorgenomen. Dit betreft een map met diverse 
bankafschriften en stortingsbewijzen alsook een map met crediteuren. Over andere stukken 
beschikt de curator niet. Over deze administratie heeft de curator geen opmerkingen. Wel is zij 
van mening dat deze stukken geen volledig beeld geven van de onderneming, in die zin dat 
enkel op basis van deze stukken de rechten en verplichtingen van de onderneming niet 
onmiddellijk kunnen worden gekend. 

Daarnaast wijst de curator op het volgende. 

De curator is van oordeel dat er vóór datum faillissement paulianeuze handelingen zijn 
verricht. Door o.a. de overdracht van het telefoonnummer (de toegangspoort tot het verkrijgen 
van opdrachten) werd de omzet verschoven vanuit TTD naar Taxi De Liemers B.V. Daarnaast 
werden ook leasecontracten en personeel ‘over gezet’ naar Taxi De Liemers B.V.

De aard van de overgedragen activa leende zich niet voor het inroepen van de pauliana. 

In plaats daarvan is verzocht aan Taxi De Liemers als ook aan de heer Loderus als bestuurder 
om een onderbouwd voorstel te doen aan de curator. Taxi De Liemers om recht te doen aan 
de situatie dat zij voor (te) weinig activa hebben overgenomen en daarmee de gehele 
verdiencapaciteit van TTD; de heer Loderus om tegemoet te komen aan het boedeltekort nu 
de curator meent dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur. 

Met beiden zijn besprekingen gevoerd en waren er ‘onderhandelingen’. Omdat deze zijn 
stilgevallen en tot op heden niet tot enig resultaat hebben geleid, heeft de curator deze partijen 
gesommeerd. 

De curator verwijst hiervoor naar punt 6. De pogingen van de curator hebben tot niets 
geleid. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator zal nog onderzoeken of de jaarrekeningen tijdig zijn gedeponeerd. 

Over het boekjaar 2013 zijn jaarcijfers opgesteld. Deze zijn tijdig gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Gezien de omvang van de onderneming is er geen goedkeuring vereist. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De curator zal nog onderzoeken of aan de stortingsplicht is voldaan.

Pagina 11 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 6



De vennootschap is opgericht in 2013 als zijnde flex-bv. Er is een bedrag van € 20,- gestort. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Voorshands heeft de curator geen indicatie omtrent mogelijk onbehoorlijk bestuur. 

Vooralsnog is de curator de mening toegedaan dat de heer Loderus onbehoorlijk heeft 
gehandeld door omzet te onttrekken aan de (thans gefailleerde) vennootschap en deze onder 
te brengen in een nieuwe vennootschap, zijnde Taxi De Liemers B.V. Een vennootschap 
waarvan hij nota bene (eveneens) bestuurder en enig aandeelhouder was op dat moment. 

De omzet van TTD B.V. is met ingang van 2015 exponentieel gedaald. Een daling die niet 
(enkel) te verklaren valt door het wegvallen van de opdrachten van Munckhof, zoals de 
bestuurder wil doen geloven. Immers was Munckhof in 2014 goed voor een omzet van € 
92.000,- op een totaalomzet van € 358.000,-. Derhalve zou er in 2015 een jaaromzet van circa 
 € 266.000,- te verwachten zijn, zonder de omzet van Munckhof. Naar rato zou dat neerkomen 
op een omzet van 
€ 110.800,- over de eerste 5 maanden (tot datum faillissement) van 2015. Daadwerkelijk werd 
er slechts een omzet van € 8.000,- gerealiseerd, hetgeen neerkomt op een percentage van 
7% van de (te verwachten) jaaromzet 2015.

Taxi De Liemers B.V. heeft over het eerste kwartaal een omzet van  € 22.882,- aangegeven. 
En dat hoewel de exploitatie pas eind maart 2015 zou zijn aangevangen, aldus de heer 
Loderus.

Hiervoor wordt verwezen naar de toelichting onder punt 6. 

7.6 Paulianeus handelen

Dit onderwerp heeft de curator in onderzoek. 

Het overdragen van het telefoonnummer (tegen vergoeding of om niet) kan mogelijk als 
paulianeus worden aangemerkt. Het telefoonnummer was namelijk het kroonjuweel van de 
onderneming. Hetzelfde geldt (mogelijk) ook voor de overdracht van de leaseovereenkomsten. 
Echter, zijn in het geval van de leaseovereenkomsten ook de kosten overgenomen, zodat 
deze niet meer ten laste van curanda kwamen. 

Als gevolg van de overdracht van het telefoonnummer kreeg TTD B.V. geen opdrachten meer, 
waardoor er geen omzet meer gerealiseerd werd/kon worden. 

Het al dan niet paulianeuze karakter van deze rechtshandelingen moet worden bezien in het 
totaalbeeld van overgang van onderneming. 

7.7 Werkzaamheden

De komende verslagperiode zal de curator de aangeleverde cijfers bestuderen en zo nodig 
nader onderzoek verrichten. In ieder geval op voornoemde punten (boekhouding, depot 
jaarrekeningen en mogelijk onbehoorlijk bestuur en/of paulianeus handelen).  

Pagina 12 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 6



De curator heeft inmiddels besprekingen gevoerd met de heer Loderus alsook met de heer 
Kemperman, namens de bestuurder en aandeelhoudster van Taxi De Liemers B.V. Beiden 
hebben aangegeven met een voorstel te komen voor een geldelijke vergoeding aan de boedel, 
die recht doet aan de situatie. Ten tijde van het opstellen van dit verslag heeft de curator – 
ondanks herhaalde sommaties daartoe – nog geen voorstel(len) mogen ontvangen. 

Tot op heden heeft de curator nog geen concrete voorstellen mogen ontvangen en partijen 
derhalve gerappelleerd. 

Hiervoor wordt verwezen naar punt 6.  

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De boedelvordering beperkt zich thans tot het salaris van de curator en de verschotten. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De Belastingdienst heeft een vordering ingediend van € 47.093,45 waarvan € 23.513,45 
voortvloeit uit hoofde van de geschatte vordering ex artikel 29 lid 2 OB.

De Belastingdienst heeft een vordering ingediend van € 49.767,85 waarvan € 23.506,85 
voortvloeit uit hoofde van de geschatte vordering ex artikel 29 lid 2 OB.

De Belastingdienst heeft een vordering ingediend van € 49.322,80 waarvan € 23.506,85 
voortvloeit uit hoofde van de geschatte vordering ex artikel 29 lid 2 OB.

De Belastingdienst heeft een vordering ingediend van € 58.132,80 waarvan € 23.506,85 
voortvloeit uit hoofde van de geschatte vordering ex artikel 29 lid 2 OB.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het is nog niet duidelijk of UWV ook een preferente vordering heeft.

Het UWV heeft te kennen gegeven dat zij van oordeel is dat er sprake is van ‘overgang van 
onderneming’. Voor zover er derhalve nog vorderingen bestonden van (voormalig) 
werknemers, dienen deze verhaald te worden op Taxi de Liemers B.V. Het UWV keert deze 
bedragen niet uit onder de loongarantieregeling en er zal dus ook geen preferente vordering 
worden ingediend. 

8.4 Andere pref. crediteuren

Cervo Dienstverlening B.V. heeft een preferente vordering ingediend in verband met het 
aanvragen van het faillissement. Daarnaast heeft een oud-medewerker een vordering 
ingediend. 

Pagina 13 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 6



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Tot nu toe hebben zich 24 concurrente crediteuren gemeld bij de curator. 

28 Concurrente crediteuren hebben zich gemeld bij de curator. 

29 Concurrente crediteuren hebben zich gemeld bij de curator. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Aan concurrente crediteuren staat een saldo open van € 147.469,98.

Aan concurrente crediteuren staat een saldo open van € 149.179,97.

Aan concurrente crediteuren staat een saldo open van € 149.269,97.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend. 

Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten. 

8.8 Werkzaamheden

De komende verslagperiode zullen er naar verwachting vorderingen worden ingediend door 
crediteuren. 

De komende verslagperiode zullen er mogelijk nog vorderingen worden ingediend door 
crediteuren. 

De werkzaamheden op dit punt lijken te zijn afgerond. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Er zijn geen juridische procedures aanhangig. 

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

Pagina 14 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 6



9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment  is nog niet te zeggen op welke termijn het faillissement zal worden 
afgewikkeld. 

De termijn van afwikkeling is afhankelijk van de te treffen regelingen met enerzijds de heer 
Loderus, anderzijds met Taxi De Liemers B.V. 

De situatie is ongewijzigd. 

De termijn van afwikkeling is afhankelijk van de te treffen regelingen met zowel de bestuurder 
als Taxi De Liemers B.V. 

De curator zal het faillissement voordragen voor afwikkeling bij gebrek aan baten. 

10.2 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode nagaan in hoeverre het mogelijk (en rendabel) is 
om de Volvo S80 (financial lease) te gelde te maken en onderzoek doen in de administratie 
alsook onderzoek doen naar eventueel onbehoorlijk bestuur en/of paulianeus handelen. 

De curator heeft zowel de heer Loderus als de bestuurder van Taxi De Liemers B.V. verzocht 
met een voorstel te komen voor een minnelijke regeling.  
Daarnaast wenst de curator de administratie te onderzoeken, zodra deze is aangeleverd. 

De curator zal een reminder zenden aan beide partijen. 

De curator heeft de betreffende partijen (zie 10.1) gerappelleerd. 

Afwikkelen. 

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal over drie maanden worden ingediend. 

Het volgende verslag zal over drie maanden worden ingediend. 

Pagina 15 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 6



Het volgende verslag zal over zes maanden worden ingediend. 

Dit is het eindverslag. 

10.4 Werkzaamheden

Hiervoor wordt verwezen naar het plan van aanpak. 

Hiervoor wordt verwezen naar 10.2.

Hiervoor wordt verwezen naar het plan van aanpak. 

Zie 10.2. 

Pagina 16 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

04-05-2017Datum:Nummer: 6


